150.

Rarum, nec obvium decus ex armis ca-  
ptans. Palmæ in Coronam flexæ. L.  
NON VENIT EX FACILI. Ibid.  
March. Carmaselli.

CLI.

Et: Basiliscus prope speculum, & occi-  
fas alias animantes. L. AUT PERIT  
AUT PERIMIT. Gambertus.  
Vel : PERDET AUT PERIBIT. *E Sen.  
in Thyeste.*

152.

Vultur sublime volans. L. AD ARDUA  
GAUDENS. Syll. Men.

CLIII.

Generosi, & Invicti animi. Flamma ca-  
cuminata. L. DEORSUM NUNQUAM.  
Apud. Bohours. & Typotium, qui  
tribuit hoc Symbolum Olympiæ Ur-  
sinae.

154.

Et: Ignis è cuniculo erumpens. L. NE-  
GATA TENTAT ITER VIA. *Ex  
Horat.* Epiceed. Turen.

155.

Non Hostibus, non Rivalibus cessurus.  
Flamma ingens in aëra subvolans. L.  
FELICITER AUDAX. In Lud. Vindoc.  
Com. Cleræi.

CLVI.

Belli Labores, & Amantium curas ferre  
paratus. Sagitta. L. MARTE LO  
MANDI O AMORE. *Sen Mavors,  
sen mittat Amor.* Ibid. Com. Plessæi.

157.

Militiæ Strenuus, in pace fidus Amator.  
Flamma super Aram. L. GLORIÆ  
ET AMORI. Ibid.

## CLVIII.

Bellator gloriosus , & militariter jactabundus. Malleus Horologij nolamferiens. L. DE MIS GOLPES MI SONIDO. *Ictus par fama sequetur.* Men. Carrous.

## 159.

Proprijs gestis inclytus , etsi fortè obscuris parentibus ortus. Sol. L. NON MUTUATA LUCE. Men in Syll.

## 160.

Et : Sol Mundum illustrans. L. QUALES MIS HECHOS. *Facta probant.* Syll. Men.

## CLXI.

Gloriam vitæ anteferens. Fax utrinque accensa. L. BREVIOR AT CLARIOR. Idem.

## 162.

Gloriam cum Virtute consecans. Sol. L. CÆLOQUE SOLOQUE. Idem.

## 163.

Æmulis superiorem se jactans. Ut Dux Albanus in equestri ludo cùm alii Eques , Fonsecæ potissimum , cuius TESSERA gentilitia Stellæ , his ipsis sagula sua distinxissent , eoque ornatu apparuissent , ipse autem in Pegaso , velut Equo Auroræ sequeretur , hoc Auroræ suæ Lemma inscrisit. AL MI PARECER S' ASCONDEN LAS ESTRELLAS. *Me apparente lateant Stellæ.* P. Le Moyne aliter exponit : AL PARECER DE L' ALUA ( quod nomen Auroram etiam significat ) S' ASCONDEN LAS ESTRELLAS : Nec probat tamen per omnia hoc Symbolum.

## HEROICOR U M.

## CLXIV.

Et : Igneum missile , seu tubus pyrius L. ARDO PARA SUBIR : *Ardeo ut ascendam.* March. Richelij. In Lud. Vindocin.

## 165.

Et : Tormentum Bellicum explosum. L. ARDET UT FERIAT.

## CLXVI.

Aquila captam prædam dimittens , & Solem intuens. L. GLORIA ME NON PRÆDA TRAHIT. Syll. Men.

## 167.

Zelotypia. Flos. L. DEL MIO VARIO COLOR UN SOL DISEGNO. *Non idem color , finis idem.* Men. Carrous.

## CLXVIII.

Et : Jaculum Lauro circumatum. L. NON SINE GLORIA CADET. March. Villaregij. In Lud. Vindocin.

Vel : NUNQUAM IRRITA. ( Sagitta.)

Vel : IN VAN NON MAI. *Nunquam frustra.* March. Coaslini. Ibid.

Vel : CERTO FERIT. Ducis Aurelian.

## 169.

Nemini nisi Regi amore gloriæ cessurus. Fax per diem , & lucente Sole , accensa. L. NOLLEM CESSISSE MINORI. Ibid.

## CLXX.

Nisi cum paribus genere , & dignitate congregdi sustinens. Aquila plures sequentes aviculas contemptim respiciens. L. QUAS EGO.

Vel : NON INFIRMIORES. Syll. Men.

Non unius tantum laudis appetens , nec  
una contentus victoriâ. Variæ Coro-  
næ ex arbore suspensa. L. NO QUIE-  
RO MENOS. *Nil minus*, vel: *Non*  
*pauciores ambio*. March. Humierij in  
Lud. Vindoc.

172.

Et: Gesminium flos. L. HINC ODOR  
ATQUE HONOR. Men. Carrous.

173.

Pharus nocte sublustra. L. QUOD NE-  
QUEUNT TOT SIDERA PRÆSTAT.  
Bassompierij. Apud Bohours.

CLXXIV.

Et: Aquila Solem versus evolans. L.  
NO PUEDO MAS NI QUIERO ME-  
NOS. *Plus non possum, at neque cu-*  
*pio minus*. Syll. Men.

CLXXV.

Et: Phœnix in suo rogo. L. MORIR  
POR NO MORIR. *Ne moriar mor-  
ior*. Apud Bohours.

Vel: POR L' IMMORTALIDAD BU-  
SCAR LA MUERTE. *Emere morte  
Immortalitatem*. Ibid.

Vel: HOC JUVAT URI. Men. Cau-  
rous.

176.

Parta laude non contentus. Aquila pen-  
nis ad volandum explicatis. L. MAJO-  
RA SUPERSUNT. Syll. Men.

CLXXVII.

Bellator Juvenis in primâ suâ expeditione.  
Sol Nascentis. L. NONDUM OMNIS  
SESE EXPLICAT ARDOR. Com. S.  
Pauli. D. Clement apud Bohours.

Et : Aquilæ Pullus in aëre suspensus. L.  
ET FULNINA MITTET. Syll. Men.

Et : Arbor primas gemmas , & flores  
extrudens. L. SPES MODO MOX  
FRUCTUS. In Lud. Vindocin. Com.  
Seryæi.

Et: Tubulus pyrius ascendens. L. ARDO-  
REM LUX MAGNA SEQUETUR.  
Apud Bohours. Com. de Plessis.

Avitæ Gloriæ æmulus. Aquilinus Pul-  
lus. L. PATRIUS VIGOR NIDO  
PROPULIT. Henrici Naslovi.

Et : Falco è pugno dimissus. L. QUO  
ME VOCAT INSITA VIRTUS. Com.  
de Hanau.

Et : Corona Imperialis: flos. L. VEN-  
TURÆ PRÆSCIA SORTIS. Men.  
Carrous.

Vel : Idem pullus aquilinus majorem  
Aquilam parentem suum insequens.  
L. SEQUOR ET QUA DUXERIS AD  
SUM.

Vel : DISCIT PAR ESSE PARENTI.

Vel : MAGNORUM HAUD INDIGNUS  
AVORUM.

Vel : PATRUM VIGOR IGNEUS OL-  
LIS.

Vel: STIMULOS JACIT ÆMULA VIR-  
TUS MAJORUM. Syll. Men.

Et : Leunculus unguis exferens , & ju-  
bas quatiens. L. PATRIOS ASSUR-  
GIT IN UNGUES.

## CLXXXVI.

Et: Laurus adolescens inter alias proceriores. L. MAJORES DONEC SUPERREM. Ap. Bohours. March. de Lauriere.

## CLXXXVII.

Et: Sol in Zodiaco. L. LO SIGUE MI GLORIA. *Illum consequitur mea Gloria.* Syll. Men.

## 188.

Et: Globus Tormento bellico excussus. L. SUPEREST CURSUS. Idem.

## 189.

Arma Igni ambusta. L. HAC LUCE VIAM. Idem.

## CXC.

Bellator Fortis. Cuniculus accensus, & munimentum disjiciens. L. EX OBICE VIRES.

## 191.

Et: Fulmen. L. PORTARUM CLAUSTRA REVELLIT.

Vel: QVOCUNQVE JERIT.

## CXCI.

Idem providus, & in omnes vincendi occasiones intentus. Grus pede altero levato saxum tenens. L. SEMPER IN EXCUBIJS. Syll. Men.

## 193.

Et: Struthio-Camelus soleam equi mandens. L. SIC NUTRIUNTUR FORTES. Daudiguier.

## CXCIV.

Et: Elephas armatus, ac turritus. L. NEC ME LABOR ISTE GRAVABIT. Syll. Men.

## HEROICORUM.

## CXCV.

Semper seipso fortior. Virga pyrotechnica, seu Tubus papyraceus. L. ET INCANDESCIT EUNDO. *Ex Ovid.* Ibidem.

## CXCVI.

Omnia perrumpens obstacula. Torrens aggeres, & arbores secum abripiens. L. NI AMPAROS NI REPAROS. *Neque praefidia, neque Remedia.* Men. Carrous.

## CXCVII.

Et: Ventus in arbores impetum faciens, easque infringens. L. RUMPIT IN QUOS IRRUMPIT. Moyn.

## 198.

Aetna flamas ejiciens. L. NATURA MAJORA FACIT. Caroli Ducis Sabaudiae Typot.

Vel: UNDIQUE TERROR. Syll. Men.

## 199.

In adverfis fortior. Ignis vento agitatus. L. QVANTO S' INFIAMMA PIU TANTO PIU CHIARO. *Ardentior, clarior.* Ibid.

## CC.

Et: Pyloclastrum Portas Urbis effrigen. L. EX OBICE VIRES. Thd Turen.

## 201.

Gladius per fissuram rupis adactus. L. DUM PENETRAT ACUITUR. Joan. Regis Lusitaniae. Typot.

## CCII.

Et: Sol Nube circumdatuſ. L. QVIEN SE ME OPPONE ME CORONA. *Qui se mibi opponit, me coronat.* Men. Carrous.

## 203. Et:

BELTATOR.

203.

Et : Fulmen Arcis propugnaculum, dejiciens. L. PER VETITUM. Ex Horat. Syll. Men.

CCIV.

Contra adversantes invictus. Aetna inter Ventos, & pluvias ardens. L. DURAT ET LUCET. Lazari Baronis Schwendij.

Vel : VIOLENTIA GLISCIT. Syll. Men.

CCV.

Et : Cometes. L. INFESTIS INFESTUS. Men. Carrous.

CCVI.

Manu, & gestis, quam lingua praestantior. Fulmen è nube prorumpens. L. MAS DAÑO QVE RUYDO. Plus Damni, quam strepitus. Joinvillæ Apud Bohours.

207.

Interritus, & invictus. Turbo Ventis, & fulminibus permistus, omniaque subvertens. L. NIL OBSTAT MIHI.

Vel : VIM IMPETUS AUGET. Syll. Men.

CCVIII.

Sol. L. A TODOS YO A MI NINGUNO. Omnes unus ego : me nemo (fert.) March. Narmouterij. Ap. Men. Carrous.

CCIX.

Constans, & semper sibi similis. Phoenix. L. SEMPRE L' ISTESSA. Semper idem. Fabritij Carafæ.

CCX.

Et : Centaurus : Sidus. L. NUNQVAM SIBI VIRIBUS IMPAR. Syll. Men.

211.

Et : Victor Fortioris. Gallus Gallinaceus, fugiente, ut dicitur, ab ejus cantu Leone. L. FUGAT IMPAVIDUM.

Vel : MINOR MAJOREM. Syll. Men.

BELLATOR.

9

212.

Omni ex parte metuendus. Gryphus. L. UNGUIBUS ET ROSTRO PENNISQVE ARMATUS IN HOSTEM. Ibidem.

CCXIII.

Et : Bolis pyria, vulgo Bomba, in aere lucens. L. ET MAGNAS TERRITAT URBES. E Virg. Epicæd. Turen.

214.

Omnia obstantia per vincens. Ventus Nubes, & Nebulas dissipans. L. NO PARAN. Non resistunt.

Vel : S' IO SPIRO SPARIRANNO. Me spirante disparebunt. Syll. Men.

CCXV.

Et : Aquila Nubem penetrans. L. QUID IMPERVIVM ? Idem.

216.

Et, cui ipsa obstacula sunt incitamenta fortitudinis. Fluvius, aut Torrens oppositos aggeres prorumpens. L. AB OBICE FORTIOR. P. La Rue.

Vel : CONCESSA PUDET IRE VIA.

Vel : OBLUCTANTIA QUÆRIT.

CCXVII.

Nihil accepto vulnere territus, & prælium instaurans. Struthio-Camelus ferrum rostro tenens. L. DURUM SED DIGFRIT. Monucio in obsidione Rabascensi secundum malas sclopo icto. Syll. Men.

CCXVIII.

Et : Elephas sagittis confixus, eoque ferocior. L. E VULNERE VIRES. P. Gambertus.

CCXIX.

Taurus, vel aries arborem cornibus impetens. L. FORTIOR UT REDEAT. Zingreffius.

C

220. A.

220.

Aquila cum serpente pugnans. L. SEMPER ARDENTIUS.  
Vel: DONEC PERIMAT : Syll. Men.

CCXXI.

Fortis, & Illūstris. Annulus Adamante insignis. L. DURAT ET LUCET.  
Matthiæ Hunniadis apud Typotium.

CCXXII.

Egregio rerum successu fidem, & virtutem suam Principi approbans. Aquila fulmen tenens. L. ANIMOS EXPERTUS JUPITER. D. Clement.

Vel : ANTE PROBATA MINISTRO.  
Syll. Men.

CCXXIII.

Prorogandæ Vitæ parùm solitus, dum, quam vivit, cum laude terminet. Tubulus pyrius cum flammâ ascendens. L. POCO DURI PUR CHE M' IN ALZI. Parum duret, modò me sustollat in altum. In Lud. Vindoc.

224.

Et : Aquila in Solem intenta. L. E DICIO VIVO E D' ALTRO MI CAL POCO. *Hoc vivo : nec ultra vota volant.* Marin. Carraccioli Princ. Torellæ.

CCXXV.

Et : Scutum Lacedæmonium. L. AUT IN HOC AUT CUM HOC. (*intellige*) Redi. Dictum Matris Lacænae filium ad Bellum dimittentis.

Simile huic fuit Symbolum Marci Ant. Carretti Princ. Melphi : Classi Hispanæ præfecti : cùm Cupressi, & Palmæ ramos decussatim junxit cum L. ERIT ALTERA MERCES Quod vide supra Num. CVIII.

226.

A pugna, congresiuque cum Hoste prohibitus imperio Principis. Falco in

## HEROICORUM.

prædam volans, & vinculo retentus.  
L. TORMENTI GENUS ! Syll. Men.

227.

Bellator Pacis impatiens. Cometes. L. SINE FINE RUINAS. Men. Carrous.

Vel : SANGUINEUM SPARGENS IMBREM. Ibid.

228.

Et : Luna cruenta. L. RUBICUNDA PROCELLAS. Ibid.

CCXXIX.

Dux : Belli, Senex, & Fortis. Leo grandus. L. NON EXARMATA SENECTUS.

CCXXX.

Et : Arbor annosa pomis gravis. L. NON ANNI DOMUERE. E Virg. Epicæd Turen.

231.

In omnem rei bene gerendæ occasionem intentus. Grus stans, pede levato. L. NOCTEMQVE VIGIL DUCIT. E Silio Ital. Syll. Men.

CCXXXII.

Patriæ suæ Defensor ; & conservator. Laurus sub cœlo nubilo, & fulgetris coruscante. L. SOLUM NATALE TUETUR. Comitis de Dunois apud Bohours.

CCXXXIII.

Ciconia iu ardente domum, seu turrim, in qua nidum posuit, aquam evomens. L. PRO DOMO SUA. Silv.

234.

Et : Aves Templum in Insula positum circumvolitantes. L. AMOR PATRIÆ RATIONE VALENTIOR OMNI. Incerti.

235.

235.

Pro Principe, Patriâ, & Gloriâ pugnans  
Gladius ornatus gemmis, è pariete  
pendens. L. SPLENDOR ET AUXI-  
LIUM. March. Rupefortij. In Lud.  
Vindoc.

236.

Et: Canis ante septum ovibus circum-  
positum excubans. HINC PUGNAT  
ILLINC PROTEGIT. Frid. Henr.  
Duci Auriaco. Valdor.

CCXXXVII.

Alius Canis acuminato torque armatus,  
vel, ut est apud Typotium; septum  
acuminatum, quali oves clauduntur:  
L. SAUCIAT ET DEFENDIT. Apud  
Bohours. Nic. Ursino pro Rep. Ve-  
neta prælianti.

Et: L. VIS AMICA.

238.

Summæ laudis bellicæ cupidus. Clava  
Herculis. L. MAGNA MAJOR FA-  
MA. Ducis Luxenburgici: In Lud.  
Vindoc.

Vel: VIX AEQVAT FAMA LABORES.  
March. Styencourtij. Men. Carraus.

CCXXXIX.

In militaribus expeditionibus, & exerci-  
tationibus indefessus. Duo Mergites,  
qui annuis laboribus finem, & prin-  
cipium faciunt. L. FINIUNT (*Ma-*  
*lim ABSOLVUNT*) PARITER RE-  
NOVANTQUE LABOREM. March.  
del Guasto. Apud Moyn.

240.

Ductor Exercitūs supremus. Gallus Gal-  
linaceus. L. ET VIGIL ET PUGNAX  
Syll. Men.

Clas. II.

CCXLI.

Præfetus Equitatui. Fulmen. L. QVO  
FERET AURA.

CCXLII.

Rei maritimæ, ac Classi præfetus. Lu-  
na Plena. L. EOUM OCCIDUUMQUE  
(Oceanum) VERSAT. Idem.

Et: ET SOLI PARET ET IMPERAT UN-  
DIS. Duci de Beaufort, *sed qui ijsdem*  
*undis mersus fuit ad Cretam.* Bo-  
hours.

243.

Solà nominis sui famâ Piratas è Regni  
Neapolitanî finibus fugans. Basiliscus  
serpentes agens in fugam. L. TU NO-  
NINE TANTUM. Syll. Men.

CCXLIV.

Rei Tormentariæ Præfetus. Aquila  
fulmen tenens. L. QVO JUSSA JOVIS.  
Ducis Sullij. Carrous.

245.

Et: Tormentum Bellicum. L. OBSSES-  
SAS PROTEGIT URBES. Syll. Men.

CCXLVI.

Vel: Idem tormentum impositâ Dio-  
ptrâ, seu Quadrante. L. ET MANUS  
ET MENS. Ibid.

CCXLVII.

Mortarium, è quo globus major ejici-  
tur. L. ET FRAGOR ET FULGOR.  
Vel: Ejecto globo, fumans adhuc.  
AUN TODO NO ES BAHEDO. Non-  
dun: omnis perijt spiritus. Ducis Na-  
vaille. Ibid.

248.

Filius Præfecti ejusmodi. Aquila. L.  
L. FULMINIS HÆRES.

**Vel :** GESTURUS SUMMO TELA TRL.  
O SULCA JOVI. Idem.

CCXLIX.

Dux celeritate præstans. Sol in Zodiaco.  
L. NON EST MORA LIBERA. Ex  
*Ovid.* Syll. Men.

CCL.

Solâ suâ præsentia bellum conficiens.  
Fulgur è Nubibus emicans. L. SOLO  
LUMINE TERRET. Thes. Turen. Et  
*apud Bohoursium.*

CCLI.

**Et :** Caput Medusæ in Clypeo. L. RI-  
GET SIMUL ASPICIT HOSTIS. Ibid.

252.

Et ad omnia expeditus. Gladius flam-  
meus. L. NON QUOD SED UBI. Jac.  
Nompar.

253.

Pugnæ semper paratus. Gallus Gallina-  
ceus. L. DI PUGNAR NON RICUSO.  
*Non detrecto certamen.* Syll. Men.

CCLIV.

**Et :** Ingens Flamma in aëre. L. NE FREN-  
NE TEMPO. Nec retineor, nec tem-  
pus exspecto. In Lud. Vindoc.

**Vel :** NON MAR NON TERRA IL-  
CIELA. Ut alibi dictum: Non Pelag-  
gus non Terra tegit.

CCLV.

Impiger in persequendo Hoste: Canis  
Venaticus Cervi fugam premens. L.  
PER JUGA PER FLUVIOS ET SIL-  
VAS. Epicœd. Tur.

CCLVI.

Mirabili celeritate Victor. Leo, seu Leo-  
pardus. L. AUT CITO AUT NUN-  
QVAM.

## HEROICORUM.

CCLVII.

**Et :** Fulmen Quercum disjiciens, inclina-  
tis juxtâ arundinibus. L. AUT CEDE-  
RE AUT CÆDI.

258.

Pluribus reportatis Victoriis illuſtris. Ful-  
men. L. POPULIS CENTUM PAVOR.  
Ex Sidon. Syll. Men.

CCLIX.

**Et :** Cometes. L. NUNQVAM SPECTA-  
TUS IMPUNE. Idem.

CCLX.

**Et :** Torrens Arbores, & saxa secum ra-  
piens. L. VINCERE VI DIDICI.

261.

Ex obsidione toleratâ gloriosior. Ful-  
gur è Nube prorumpens. L. DE CAR-  
CERE CLARIOR EXIT. Idem.

CCLXI.

Hoste Regis sui potitus. Canis Aqua-  
ticus Ardeam tenens. L. PRÆDAM  
DE PRÆDONE FACIT.

**Vel :** FRÆDÆ PRÆDO FUIT. Ex Sidon.  
Maresc. de Boucecaut *capto Com. de*  
*Perigord.* Apud Bohours.

CCLXIII.

Cui nihil obſistere potuit. Fulmen Arbo-  
res disjiciens, & evertens. L. AUT  
CEDUNT AUT RUUNT. Syll. Men.

CCLXIV.

Prudens juxtâ, & Fortis. Horologium  
rotatum, manus, insertâ clavicolâ, ordi-  
nans. L. CUNCTANDO RESTITUIT.  
Ex Ennio. Epicœd. Turen.

CCLXV.

**Et :** Sol in suo Cursu. L. RAPIDO SI MA-  
RAPIDO CON LEGGE. Ex Tasso. Ra-  
pior, sed non extra orbitam. Bohours.

BELLATOR.

266.

Consilio, quam armis plura conficiens,  
Navis inter fluctus. QUI TEMPERAT  
ANTEIT REMIGIS OFFICIUM. Ex  
Ovid. Syll. Men.

CCLXVII.

Et : Aries, machina Bellica. L. VIS IN  
CAPITE EST. Epicœd. Turen.

268.

Eloquentia itidem excellens. Clava pelle  
Leoninâ involuta. L. SUADA ET  
VIOLENTIA. Hann. d' Estrees. Val-  
dori.

269.

Bonarum Artium amans. Merula lau-  
rum rostro mordens. L. NOBIS VI-  
CTORIA CURÆ. Quia merulæ agro-  
tantes Lauro sanantur. Ejusdem.

270.

Longa militarium rerum experientia no-  
bilis. Suggestus tormentarius. L.  
COEPTI FIDUCIA BELLI. E Virg.  
Epicœd. Turen.

CCLXXI.

Ab omni fraude alienus. Leo. L. VE-  
NATUR INGENUE. Apud Piccinel-  
lum.

272.

Formidatus , vel quiescens. Leo sedens.  
L. ET VIRES ET ANIMUS.  
Vel : ET QVIESCENTEM PAVESCUNT.  
Ducis Guisij. Men. Carrous.

CCLXXIII.

Militum amans. Rex Apum examen  
educens. L. PRO STIMULO EXEM-  
PLUM EST. Epicœd. Tur.

BELLATOR.

21

CCLXXIV.

Et: Aquila grandis pluribus alijs minori-  
bus comitata. L. MONSTRAT TO-  
LERARE LABORES. E Lucano. Ibid.

CCLXXV.

Æquitatis inter Arma tenax, & Custos.  
Turris in Tabula lusoria Scacchorum  
in directum semper se movens. Hic  
Calculus alijs Elephas dicitur. Sed  
Turris nomen melius convenit Ture-  
nio, cui hoc Symbolum aptatum fuit,  
quippe Tessera illius Gentilitia. L.  
NUNQUAM A RECTO DEFLECTIT.  
Ibidem.

CCLXXVI.

Ductor Exercitus post acceptam cladem  
fortunæ aleam denuò tentans. Leo  
secundùm femur telo ictus. L. TAR-  
DATUS NEQVE TERRITUS. Mont-  
mof.

CCLXXVII.

Victus , at Confidens. Duæ Arbores;  
una florens, alia etiamnum arida , cu-  
jus & Lemma est. SUPERABO OLIM.  
Apud Belam.

278.

Et: Arcus , seu balista impositam sagit-  
tam excutiens. L. ESSER PUO CH<sup>3</sup>  
EGLI IN VAN NON SEMPRE SCOG-  
CHI. Non semper aberrabit à metâ.  
Apud Men. Des Carrous.

279.

Gloriosè occumbens. Vel Mortis Con-  
temptor. Trophæum , seu Tumu-  
lus Laureis , Tubis , Armis exorna-  
tus. L. SUPEREST PRO SANGUINE  
MERCES. Toirasij.

CCLXXX.

Gloriae suæ , ac Triumpho immortuus.  
Bolis vulgo Bomba: seu Tubulus py-  
rius  
C 3

CLASSIS II.

22

rius in aëre diffiliens. L. NE POU-  
VANT PLUS JE MEURS. Ultra-  
scandere nescius occido. Syll. Men.

281.

Post actas prædas occisus. Aquila, dum  
captam prædam asportat, sagittā con-  
fixa. L. VITAM CUM PRÆDA PO-  
NIT. Idem.

282.

Principi suo factus suspectus, & post  
fortia facta carceri mancipatus. Falco  
perticæ suæ alligatus. L. VINCULA  
RESTANT SOLA MIHI. Syll. Men.

CCLXXXIII.

Et: Idem Falco. L. VINCIOR UT VICI.  
Duci Albano à Philippo II. post de-  
victum magna ex parte Belgium cu-  
stodie inclusō. Apud Moyn.

283.

Et post subactam eidem Regi Lusitaniam:  
à se, uti ait apud Famianum stradam,  
Duce catenato, carceri se ultro resti-  
tuens. Idem Falco ad pugnum Vena-  
toris reversus. L. ULTRO AD VIN-  
CLA REDIT. Syll. Men.

CCLXXXIV.

Alius: etiam in Carcere tranquillo animo.  
Avicula Caveæ inclusa. L. MENS Æ-  
QVA IN ARDUIS. Francisco de Bas-  
sompierre: operā Card. Richelij à  
Lud. XIII. custodie inclusō, in qua  
fuit detentus usque ad mortem Carda-  
nalis. Valdorus.

CCLXXXV.

Sperato præmio fraudatus. Examen  
Apum deserto Alveari inverso, vel  
admotā face fumigato, profugiens. L.  
SIC VOS NON VOBIS. Anton. Le-  
væ postquam Regionem Mediolanen-

HEROICORUM.

sem operā suā occupatam alteri à  
Cæsare Carolo collatam vidit. Apud  
Moyn.

CCLXXXVI.

Liberos suos, ut Comes Abensbergicus  
duos & triginta, Cæsar is donans mi-  
litiæ & obsequio. Aquila cum pullis  
suis, Solem intuentibus. L. TUTTI  
FIDI TUTTI ARDITI. Fideles omnes,  
omnes generosi. Syll. Men.

Vel: CON CERTA FEDE. Certà Fide.  
Ibid.

287.

Bellatrix Amazon, ut Puella Aurelia-  
neusis. Falco fœmina maribus, ut  
dicunt, fortior. L. MARES HÆC  
FOEMINA VINCIT. Apud Bohours.

CCLXXXVII.

Eadem subinde capta, & ab Anglis,  
quos vicerat, flammis addicta. Phœ-  
nix in suo busto. L. INVITO FUNE-  
RE VIVET. Syll. Men.

CCLXXXIX.

Et Salamandra inter Ignes. L. A AU-  
TRUY MORT A MOY VIE. Mori-  
Alijs, sed Vita Mibi. Idem Ibid.

Vide plura similia infra in Vocibus PRIN-  
CEPS ET REX BELLOCOSUS. Item  
Classe III. voce: BELLUM.

C. CAR.

## C.

## CARDINALIS.

CCXC.

Cardinales, Sede vacante, potentiores.  
Stellæ Cælo Nocturno. L. LUX  
PHOEBO MORIENTE VENIT. Syll.  
Men.

CCXCI.

Cardinalis, Administer Regius, suo mar-  
te, ac virtute ad summos honorum  
gradus proiectus. Thiaræ, Mitræ,  
Infulæ, Pedum, &c. L NIL TRI-  
BUAT FORTUNA SIBI. Card. Riche-  
lio. Valdor.

CCXCII.

Idem mente capaci orbis totius res for-  
tunamque complexus. L. ANIMO  
METITUR UTRUMQUE. Montmor.

CCXCIII.

Regnum ab irruptione hostili defendens.  
Agger fluminis, seu torrentis Aquis  
objectus. L DEXTRAM MIRANTUR  
INERMEN. Ejusdem.

Et: Globus mundi tribus Canteriis, qui  
sunt ejus insignia, Lilio cacuminatis  
sustentatus. L NON COMMOVEBI-  
TUR. Moyn.

Vel: Cum uno tantum Canterio. L.  
SUSTINET ET DECORAT. Men.  
Desumptum ex illo Card. Hier. Colu-  
mna, FULCIT ET ORNAT.

CCXCIV.

Et: Canterius, seu, ut posuit Moynius,  
Angulus acutus, Gall. Cheiron, ut A.  
cum L. FIRMATQVE REGITQVE.  
Moyn.

CCXCV.

Æmulis suis ingens Invidiæ argumen-  
tum. Sol oriens procul umbram pro-

jiciens. L. SPARGIT LONGAS CUM  
NASCITUR UMBRAS. P. L' Abbé.

CCXCVI.

Idem supra Invidiam. Sol in Meridie.  
L. UMBRAS VIX SPARGIT IN AUGE.  
Idem.

CCXCVII.

Frustra petitus insidiis. Tres Stellæ in  
caelo fulgentes. L. INVIDIÆ FINES  
VIRTUTE RELIQUIT. Card. Mazza-  
rino, cuius eæ stellæ per modum fa-  
sciæ ordinatæ Tessera constituent.

CCXCVIII.

Prudentiæ excellens. Stellæ eadem cum  
Fascibus Cousularibus, quæ & ipsa  
Mazzarini Tessera est: L. PRÆEST  
PRUDENTIA BELLIS. Valdori.

CCXCIX.

Idem ægro, ut plurimum corpore. Et  
tamen negotijs Regni par. Sol in  
Eclipsi. L. DEFICIT ET SUFFICIT.  
Moyn.

CCC.

Consilia sua obtegens, & Providus. Ni-  
lus, cuius fontes olim ignoti. L. PAR-  
TE SUI MELIORE LATET. P. L'  
Abbé.

Vel: ABSCONDITQVE CAPUT. Ex  
Lucano.

CCCI.

Et: Malum punicum semiapertum. L.  
NOBILIORA LATENT. Idem.

CCCI.

Et: Bombyx è Calathisco suo aliquan-  
tulum transparens. L. ARS PRETIO-  
SA LATET. P. L' Abbé.

CCCLIII.

CCCIII.

In Exilio, & inter insectationes invictus  
Securis, & Fasces Consulares erecti,  
& in terrâ defixi; afflantibus undique  
Ventis. L. NULLÆ INFLEXERE  
PROCELLÆ. Idem.

CCCIV.

Et: Absentiâ suâ majus sui desiderium,  
& existimationem faciens. Columna  
juxta basim suam in plano jacens. L.  
MAJOREM OSTENDIT CASUS.  
Moyn. Quod & in Administrum  
quemlibet ex auctoris mente potest  
transferriri.

CCCV.

Providentiâ suâ Regnum custodiens.  
Stellæ tres cælo nocturno fulgentes.  
L. VIGILANT ET CUNCTA QVIE-  
SCUNT. Rapinus.

CCCVI.

Et: Eadem Stellæ in superiore Clypei  
Fasciâ. L. AB HIS VENIT OMNE  
SERENUM.

CCCVII.

Eiusdem Legationes pro Pace reducen-  
dâ inter Gallos, & Hispanos. Circi-  
nus circulum in chartâ describens. L.  
ORBEM COMPONIT EUNDO. Idem.

CCCVIII.

Cardinalis Scaglia ob Virtutem mature  
promotus ad Purpuram. Canis ve-  
naticus (*illius Tesserâ*) L. CURSU  
PRÆDAM. A. Ferrus.

CCCIX.

Et aliis, cui in primo ætatis flore idem  
Purpuræ decus collatum. Malus pu-  
nica florens. L. PRIMO CONTINGIT  
PURPURA FLORI. Duci de Albret  
Rapinus apud Bohour. Quia & ille  
fuerat admodum Juvenis, & Arboris  
bujus flores sunt rubri.

HEROICORUM.

CCCX.

Ex Archiepiscopatu Ebroicensi ad Epis-  
copatum Metensem translatus, reten-  
to Archiepiscopi nomine. Sol ex uno  
in aliud Hemisphærium transiens. L.  
MUDA LUGAR Y NO ESTADO. Sta-  
tionem mutat, non Statum, seu Digni-  
tatem. Bohours.

CCCXI.

Card. Maphæus Barberinus, *deinde Ur-*  
*banus VIII.* brevi tempore ad summas  
Dignitates proiectus. Lepus in colle  
procurrens. L. ASCENSU LEVIOR.  
Habent hoc hoc sibi propriū lepores, ut  
facilius, ac celerius sursum, quam de-  
orsum procurrant; idque ob pedes poste-  
riores multò longiores. A. Ferrus.

CCCXII.

Cardinalis Burghesius ob res bene gestas,  
singularemque Modestiam ad Purpu-  
ram promotus. Coralia Aquis extan-  
tia. L. CONSPCTA RUBESCUNT.  
*Ajunt enim, id, quod sub aquis virgul-*  
*tum molle ac viride fuerat, in aperto*  
*aere indurescere, ac purpurascere.*  
Acad. Romana Partheniorum.

CCCXIII.

Card. Boncompagno Pontificatum au-  
guratus est Famianus Strada è gentili-  
tiâ ejus Tesserâ: Dracone cum L.  
DELUBRA AD SUMMA. *Ex Virg. Im-*  
*merito Symbolum hoc reprehenditur*  
à Moynio. Defendit serm. IV. n. 3.  
Auctor Symboli FAMIANUS STRA-  
DA.

*De Aliorum S. R. E. Cardinalium singu-*  
*laribus virtutibus vide Classe III.*  
*& in voce: ADMINISTER.*

CON.

## CONJUGIUM.

CCCXIV.

Conjugium Regale, seu inter Principes. Duo specula invicem opposita, & radios suos mutuo reflectentia. L. FERTQUE REFERTQUE. In Nuptijs Catharinae Austriae cum Carolo Emmanuel Duce Sabaudiae. Alludit autem ad Tesseram Sabaudicam FERT. Cujus est sensus. FORTITUDO EJUS RHODUM TENUIT. Tributum Amedeo IV. Duci Sabaud. ob servatam Rhodum Insulam.

315.

Et: Duo Parelj. L. PAR HABITUS PAR FORMA. Idem. E Corrippo Africano.

316.

Sol, & Luna. L. ASPIRANT FACE MUTUA. Menet. in Sylloge.

CCCXVII.

Duae Palmæ invicem inclinatae. L. AD MUTUA FOEDERA NUTANT. Idem Men. alibi.

318.

Et: Magnes duos Annulos jungens. L. NECTIT AMOR TRAHIT INSITA VIRTUS. Idem.

319.

Inter Gallam, & Sabaudum. Lilia Rosis implexa. L. AUGENT CONJUNCTA DECOREM. Idem.

Vel: MAXIME ROSAS DECET. E Plinio. Thesaur.

Vel: VERIS UTRUMQUE DECUS. E Claud. Quia Sponsa verno tempore Domum ducta. Idem.

320.

Inter diversis Gentibus ortos. Duæ Palmæ invicem inclinatae: interfluente Clas. II.

rivo. L. NON UNO CREVERE SOLO. Ex Joviano Pontano. Idem.

Vel: AMOR NON CEDIT AMORI. Men.

CCCXXI.

Conciliato Amore inter absentes. Phœnix ad Solis radios pyram suam accendens. L. PROCUL DE LUMINE CONCIPIT IGNEM. E Laetant. Men.

322.

Ideoque tranquillitatis publicæ, & multius fœderis obses. Castoris, & Pollucis gemina flamma in Antenna Navis tempestate agitatæ. L. SOCIATA SALUTEM. Thesaur.

CCCXXIII.

Et: Inter Henr. II. & Catharinam de Medicis. Iris. L. ΦΩΣ ΦΕΡΟΙ ΗΔΕ ΓΑΛΗΝΗΝ. Cum Luce Tranquillitatem affert. Bela, & Typot.

Vel: SERENITATIS NUNCIA. Syll. Men.

324.

Et: Optatæ fecunditatis, ac successio- nis pignus. Palma fœmina; sine quâ negant, dactylos à Mare produci. L. PULCHRA FACIET TE PROLE PARENTEM. E Virg. Men.

325.

Et: Phœnix in suo rogo. L. UT SIT POST FATA SUPERSTES.

326.

Et: Lilia florentia, instantis tempore mes- sis. L. SPES PROXIMA FRUGUM. Thesaur.

CCCXXVII.

Inter Reginaldum I. Ducem Mutinensem, & Charlottam Brunsuicensem ex eadem olim Azzenis stirpe ortos. Flumen in duo brachia à fonte derivatum, quæ subinde rursus in unum

D alveum

alveum coëunt. L. COMMERCIA REDDIT. Leibnizius Hannoveræ.  
Et : Lemma cum codem corpore , duobus alijs Conjugibus aptatum à Menterio. DECUS EST ET COPIA JUNCTIS.

328.

Conjugium Paciferū inter Ludov. XIV. & Teresiam Hispanam. Pro Sponso. Sol. L. DEDIT ILLE DIEM.  
Pro Sponsā. Luna. L. DABIT ILLA QUIETEM. Syll. Men.

329.

Et : Duæ Palmæ invicem inclinatæ. L. FLEXIT AMOR POTUIT VIS NULLA. Apud Bohours.

330.

Pro Reginā. Adamas annulo insertus. L. SPLENDIDIOR NEXU.

CCCXXXI.

Conjugalis , & mutuus Amor inter Princes. Fax ardens. L. URITUR URENDO. Syll. Men.

CCCXXXII.

Et : Phœnix in rogo suo à Solis radijs ardente. L. SIN PAR EL QUE ARDE SIN PAR EL QUE QUEMA. Qui ardet , quique urit , non habent pares. Men.

CCCXXXIII.

Et : Sol. L. URIT ET ARDET. Ex Ovidio. Montmor.

334.

Idem Sol radios suos diffundens per speculum. L. HINC SPLENDOR AMORQUE. Men.

CCCXXXV.

Navis Incendiaria. L. URAR DUM URAM. Men. in Syll.

336.

Phœnix in suo rogo. L. ARDER NON

HEROICORUM.

SI PUO DI PIU BEL FUOCO. Ardor non pulchrior alter. Men.

CCCXXXVII.

Corona è duobus Lauri ramusculis contexta. L. NUNC ERIT APTA MAGIS QUÆ SIC EST FACTA DUORUM. E Sidonio Apollin.

Vel : JUVAT USQUE LIGARI.

CCCXXXVIII.

Malum punicum , utrinque apertum, ut duæ dimidiæ pomi hujus coronæ appareant. L. DIVIDE IL DIADEMA APRENDO IL CUORE. Partitur Diademata , dum cor suum aperit. Idem.

339.

Stagnum placidum ex injecto lapillo plures orbes repræsentans. L. MENTRE M' APRE IL SUO SEN JO LA CROWN. Quæ mibi finum pandit , eam ipse corono. Idem.

340.

Pro Sponsa : quæ omnem suam gloriam in Conjugem refert. Luna Plena. L TODOS ME MIRAN YO A UNO. Omnes me aspicunt , ast unum ego Terefae Hispanæ in suo Lutetiam ingressu. Apud Moyn.

CCCXL.

Et : Amorem in suum Conjugem vercundè testata. Luna. L. OGN'UN SA CHI M' ACCENDE. Nemo nescit , unde ardeam : vel luceam. Men.

342.

Iris Soli obversa. L. DE LOS TUYOS LOS MIOS. Lux mea de tuis radijs. Men. in Syll.

343.

Avis Paradisiaca , quam putarunt aliqui solo Solis affectu vivere. L. VIVO SOL DE GLI OCCHI TUOI Sola mibi donant tua Lumina Vitam. Men.

344. He-

344.

Heliotropium. L. SOLEM SOLA SE-  
QVOR. Mariæ Medicææ. Apud Bo-  
hoursum, cui tamen non probatur  
simpliciter, ut neque, quod sequitur.

345.

Dolens ex absentia Conjugis bello im-  
pliciti. Horologium sciathericum ob-  
scuro Cælo. L. MIHI TOLLUNT NU-  
BILA SOLEM. Annæ Austriacæ.